
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

宮 生 地 区    

公民館だより 

令和 ５年 ６月 ３０日発行 第４８４号 

発行：宮生地区公民館 

上山市下生居字屋敷前２８８番地 

電話６７４－３３０４ FAX６７４－７４５１ 

女性学級「ほたるの会」開級式並びに第２回学習会 ６月２日（金） 

高齢者学級「晴ればれ講座」開級式並びに第２回学習会 ６月１４日（水） 

 

  

 

ホタル観賞会 ６月２４日（土） 

 常日頃から花に触れている女性の皆さんです

が、専門の指導員から花の植え方や花ごとの特性

などを詳しく説明・アドバイスしていただけるの

で、会員が大変楽しみにしている学習会です。今回

は（「つかさ花店」）の武田さんに指導していただき

ました。アルメリア・シレネユニフローラ・ヘリオ

トロープ・カレープラント・カリブラコア・イング

リッシュラベンダー・センニチコウと珍しい花ば

かり、おしゃれな鉢を使用して、素敵な寄せ植えが

出来ました。 

 恒例のグラウンド・ゴル 

フ大会を尾花沢市の徳良湖 

にて行いました。天候に恵 

れ時より吹いて来る風や芝 

生の中に咲くきれいな草花 

に癒され、心地良くプレー 

する事ができました。それ 

が、集中度も増し、成績に 

も表れたようです。帰路は、最上三十三観音の一つである延沢

観音に寄って参拝をしてまいりました。 

 観賞会前日まで雨や肌寒い日が続き、ホタルは飛ん

でくれるのだろうかと心配しておりましたが、当日は

天候にも恵まれたおかげで、多くの子ども達とその保

護者が集まりました。ホタルの発生状況は、飛び交う

姿は少なかったのですが、草むらの中で光っているホ

タルが多く見られました。子ども達にとって思い出の

一コマになってくれたらうれしいです。 



 

７月 １日（土）第２回和の学校「笹巻きつくり」 

７月 ３日（月）市コラボウォーキング【宮生コース】 

７月１１日（火）第３回学習会 女性学級「ほたるの会」                     

７月２１日（金）事務長会 

 

 

 

 

 

７月 おもな事業 

「´２３MIYAOIサマーフェスティバル」開催のお知らせ 

公民館ではプルタブの回収を行ってお

ります。公民館にお持 

ちください。 

休館日に持参 

の場合は公民 

館玄関前にあ 

る連絡箱に入れて 

いただいても大丈夫です。 

 

― 市議会報告会 ― 

      月日：７月２７日（木） 

      場所：宮生地区公民館 

      時間：午後７時より 
 

「´２３MIYAOIサマーフェスティバル」 ＝花火協賛のお願い＝ 

夜空へ大輪を咲かせてみませんか？ 

１口 5,000 円となります。 

受付締切７月１３日（木） 

※協賛１口に付き生ビール券１枚を進呈いたします。 

宮生地区の皆様へ 

 下記により４年振りとなります。サマーフェスティバルを開催いたします。 

近日、各地区の組長さんが、前売り券（セット券）の販売に伺いますので、ご協力お願いします。 

売店は、やきそば・やきとり・フランクフルト・生ビール・ジュース・ラムネ・かき氷・おもちゃ 

・当てくじ等を予定しています。 

他、バンドの生演奏や花火の打ち上げ、子ども向けのバルーンアートコーナーもあります。    

是非多くの方から会場に足を運んでいただき夏の一夜を楽しんでください。 

※詳しくは、全戸配布のチラシをご確認ください。 

                            

              主催:２３ＭＩＹＡＯＩサマーフェスティバル実行委員会 日 時 令和５年８月５日（土） 

     午後６時～午後８時３０分 

場 所 宮生地区公民館（広場） 

      荒天時：宮生地区公民館（館内） 


